
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

&  2024 г. Донецк № /£ < /* 0

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 93 сентября 2024 г. № 1623

Во исполнение пункта 31 Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
24 марта 2023 г. № 196, зарегистрированного в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 2 июня 2023 г., регистрационный № 73696, в 
соответствии с пунктом 21Л 5 раздела III Положения о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
22 июля 2015 г. № 13-43, для обеспечения проведения аттестации 
педагогических работников государственных организаций Донецкой Народной 
Республики, осуществляющих образовательную деятельность, педагогических 
работников частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, расположенных на территории Донецкой Народной Республики, в 
целях установления квалификационной категории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав специалистов-экспертов, привлекаемых для 
осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности 
аттестуемых педагогических работников государственных организаций 
Донецкой Народной Республики, осуществляющих образовательную 
деятельность, педагогических работников частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории



2

Донецкой Народной Республики, в целях установления квалификационной 
категории, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 03 сентября 2024 г. № 1623, дополнив его 
новыми строками 1294-1321 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки, высшего и среднего профессионального образования 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.

И.о. Министра О.В. Трофимов



к приказу Министерства образования 
и науки Донецкой Народной Республики
от /У & Я Я & Д & 0 А

Изменения в состав специалистов-экспертов, привлекаемых для осуществления 
всестороннего анализа профессиональной деятельности аттестуемых 

педагогических работников государственных организаций Донецкой Народной 
Республики, осуществляющих образовательную деятельность, педагогических 

работников частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, расположенных на территории Донецкой Народной Республики, 

в целях установления квалификационной категории

Приложение

1294. А геева
Н аталья
Ю рьевна

заведую щ ий Государственное казенное 
общ еобразовательное учреждение 
«Д етский сад №  327 городского округа 
Донецк» Д онецкой Н ародной 
Республики

1295. А кры това
Зоя
В ячеславовна

директор Г осударственное казенное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Д онецкая специальная ш кола-интернат 
№  29»

1296. Бабаева
И рина
Георгиевна

методист 
территориального 
методического центра 
городского округа 
М акеевка

Республиканская методическая служ ба 
Д онецкой Н ародной Республики

129р. Безумов
Денис
С ергеевич

директор Г осударственное бю дж етное 
учреж дение дополнительного 
образования «Донецкий 
Республиканский эколого
натуралистический центр»

1298. В оронова 
Н аталья 
Г еннадиевна

директор Г осударственное казенное 
общ еобразовательное учреждение 
«Д онецкая специальная ш кола-интернат 
№  19»

1299. Г айманова 
Татьяна 
Г ригорьевна

методист отдела
сопровож дения
аттестации
педагогических и
руководящ их
работников

Г осударственное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1300. Гапич
Лилия
В икторовна

главный специалист 
сектора
образовательны х
учреж дений

М инистерство культуры  Донецкой 
Н ародной Республики



2
Продолжение приложения

1301. Гнездилова
Виктория
А лексеевна

заведую щ ий отделом
логопедической
службы

Государственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
«Д онецкий республиканский учебно
методический центр психологической 
службы системы  образования»

1302. Грабовая
Галия
С алиховна

заведую щ ий 
кабинетом  начального 
общ его образования

Г осударственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1303. К арпова
Н аталья
Ю рьевна

м етодист отдела
аналитики,
координации,
прогнозирования
качества образования
и ГИА Ц ентра
методического
обеспечения
образовательного
процесса по
образовательным
программам СПО и
ПО

Г осударственное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1304. К идина
Л илия
М ихайловна

заведую щ ий кафедрой 
дош кольного, 
начального общ его и 
коррекционного 
образования

Г осударственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1305. Кобзарь
О ксана
В икторовна

заведую щ ий
кабинетом
коррекционного
образования, старш ий
преподаватель
кафедры
дош кольного,
начального общ его и
коррекционного
образования

Государственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1306. К оролева
Л ариса
В ладим ировна

заведую щ ий отделом 
методического 
сопровож дения 
профессионального 
роста педагогических 
работников и 
управленческих 
кадров

Г осударственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1307. К узнецова
О льга
С таниславовна

метолист Г осударственное бю джетное 
проф ессиональное образовательное



3
Продолжение приложения

учреж дение «Д онецкий медицинский 
колледж»

1308. Л обанова
Татьяна
А натольевна

заместитель директора Государственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
«Д онецкий республиканский учебно
м етодический центр психологической 
служ бы системы образования»

1309. М азуренко
Лариса
Н иколаевна

Заведую щ ий отделом 
координации 
наставничества и 
поддерж ки молодых 
педагогов

Г осударственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1310. М аксименко
Светлана
Л еонидовна

Заведую щ ий
территориальным
методическим
центром Ш ахтерского
муниципального
округа

Республиканская методическая служба 
Д онецкой Н ародной Республики

1311. М ирош ниченко
Елена
В икторовна

Д оцент кафедры 
естественно
математического, 
технологического 
образования и ИКТ, 
кандидат
экономических наук

Г осударственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1312. О прищ енко
Я на
В икторовна

директор Г осударственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение «Торезский медицинский 
колледж»

1313. П авлова
М арина
И горевна

методист кабинета
дош кольного
образования

Г осударственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1314. П асечникова
Л ариса
П авловна

доцент кафедры 
менедж мента, 
педагогики и 
психологии, кандидат 
педагогических наук

Г осударственное бю дж етное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1315. Разумова
Елена
В алерьевна

заведую щ ий 
территориальны м 
методическим 
центром городского 
округа М акеевка

Республиканская методическая служба 
Д онецкой Н ародной Республики

1316. С авинова заместитель директора Г осударственное бю джетное 
проф ессиональное образовательное



4
Продолжение приложения

И рина
Вадимовна

учреж дение «Донецкий 
политехнический колледж»

1317. С орокина
А нна
С ергеевна

заведую щ ий отделом
аналитики,
координации,
прогнозирования
качества образования
и ГИ А  Ц ентра
методического
обеспечения
образовательного
процесса по
образовательным
программам СПО и
ПО

Государственное бю джетное 
образовательное учреж дение 
дополнительного профессионального 
образования «Донецкий 
республиканский институт развития 
образования»

1318. Тищ енко
А ндрей
В ладимирович

заместитель директора Г осударственное бю джетное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение «Д онецкое училищ е 
олимпийского резерва им. С. Бубки»

131|9. Ч ерны ш ова
П олина
С ергеевна

заведую щ ий учебно
методическим 
кабинетом

Г осударственное бю дж етное 
проф ессиональное образовательное 
учреж дение «Донецкий колледж 
культуры  и искусств»

1320. Ш апкун
И рина
Л еонидовна

главный специалист 
отдела спорта

М инистерство молодеж и, спорта и 
туризм а Д онецкой Н ародной 
Республики

1321. Ш иш ова
Н адеж да
А лександровна

заведую щ ий
районным
методическим
кабинетом
Буденновского района 
городского округа 
Д онецк

Республиканская методическая служба 
Д онецкой Н ародной Республики

Директор Департамента науки, высшего 
и среднего профессионального образования


